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1. Verzoek

Bij brief van 27 mei 2021 heeft Arvalis Advies, namens XXXX, gelet op artikel 5, sub e, van de
Subsidieregeling sanering varkenshouderijen, verzocht om gedeeltelijke intrekking van de bij besluit van
28 mei 2015, met kenmerk 2015/33523 en zaaknummer 2013-0727, verleende vergunning ingevolge
artikel 19d van de Natuurbeschermingswet 1998 (verder: Nbw 1998) ten behoeve van een
varkenshouderij aan de Puttenweg 43-45 te Ysselsteyn.

Een deel van de bedrijfsactiviteiten van de onderhavige vergunning aan de Puttenweg 43-45 te
Ysselsteyn wordt door middel van dit intrekkingsverzoek gedeeltelijk beéindigd. Het verzoek is
geregistreerd onder zaaknummer 2021-204348.

Op 1 januari 2017 is de Wet natuurbescherming (verder: Wnb) in werking getreden. De Wnb vervangt
onder meer de Nbw 1998. Uit artikel 9.10, eerste lid, van de Wnb volgt dat voornoemde vergunning vanaf
1 januari 2017 wordt behandeld overeenkomstig het bepaalde bij of krachtens de Wnb. Dat laatste heeft
onder meer tot resultaat dat voornoemde vergunning als bedoeld in artikel 19d, eerste lid, van de Nbw
1998 vanaf 1 januari 2017 geldt als een vergunning als bedoeld in artikel 2.7, tweede lid, van de Wnb.

2. Procedure

Het verzoek is afgehandeld met toepassing van titel 4.1 van de Algemene wet bestuursrecht.

3. Beoordelingskader

Artikel 2.7, tweede lid, van de Wnb heeft betrekking op de vergunningplicht in verband met Natura 2000-
gebieden (Habitatrichtlijn- en Vogelrichtlijngebieden) binnen en buiten Nederland. Op grond van artikel
2.7, tweede lid, van de Wnb is een vergunning van Gedeputeerde Staten vereist voor het realiseren van
projecten die gelet op de instandhoudingsdoelstellingen voor een Natura 2000-gebied de kwaliteit van de
natuurlijke habitats of de habitats van soorten in dat gebied kunnen verslechteren of een significant
verstorend effect kunnen hebben op de soorten waarvoor het gebied is aangewezen. Zodanige projecten
zijn in ieder geval projecten die de natuurlijke kenmerken van het gebied kunnen aantasten.
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4.

Overwegingen

Het verzoek tot intrekking is ingediend namens de vergunninghouder, gelet op artikel 5, sub e, van de
Subsidieregeling sanering varkenshouderijen, en ziet op de bij besluit van 28 mei 2015, met kenmerk
2015/33523 en zaaknummer 2013-0727, verleende vergunning ingevolge artikel 19d van de Nbw 1998
ten behoeve van een varkenshouderij aan de Puttenweg 43-45 te Ysselsteyn.

In onderstaande tabel 1 is de vigerende situatie weergegeven zoals door ons vergund en aangepast aan

de huidige ammoniakemissiefactoren uit de Regeling ammoniak en veehouderijt 2

Stal

Type

Gespeende biggen
Kraamzeugen
Vleesvarkens
Guste en dragende
zeugen

Dekberen
Kraamzeugen
Vleesvarkens
Vleesvarkens
Gespeende biggen

Code RAV
Bijlage 1

D 1.1.100
D 1.2.100
D3.2.1

D 1.3.100

D 2.100
D1.2.6
D3.2.15.4
D 3.2.15.4
D1.1.15.4

Aantal
dieren

990

13
487
175

3

77
1.200
312
1.320

Grenswaarden
Beh
(kg NH3 / dier /
jaar)

0,21
2,90
1,60
2,60

5,50
2,90
1,60
1,60
0,21

Tabel 1 referentiesituatie aan de Puttenweg 43-45 te Ysselsteyn.

Vergunde
emissie
(kg NH3 /
dier / jaar)

0,69
8,30
4,50
4,20

5,50
4,00
0,45
0,45
0,10
Totaal

Max. totale
emissie cf.
Beh

(kg NH3 /
jaar)
207,90
37,70
779,20
455,00

16,50
223,30
1.920,00
499,20
277,20
4.416,00

Vergund
totaal (kg
NH3/
jaar)

683,10
107,90
2.191,50
735,00

16,50
308,00
540,00
140,40
132,00

4.854,40

! De in de tabel vermelde ‘Code RAV’ alsmede de ammoniakemissiefactoren die zijn gehanteerd bij het berekenen van de (totale)

emissie, zijn ontleend aan de bijlagen behorende bij de meest actuele Regeling ammoniak en veehouderij.

2 De maximaal toegestane emissie is berekend op basis van de RAV van 21 november 2020.
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Het gedeeltelijke intrekkingsverzoek voorziet erin dat 3.753,60 kg NH3 emissierechten, zijnde 85%, van
de emissierechten m.b.t. de varkens, aan de Puttenweg 43-45 te Ysselsteyn worden ingetrokken zoals
vermeld in tabel 2:

Intrekking resterend
Stal Type emissierechten Code RAV Aantal Vergund totaal 85 % vergunde 15 % vergunde
varkens Bijlage 1 dieren (kg NH3/jaar) emissie (kg NH3/ emissie (kg NH3/
jaar) jaar)
Gespeende biggen D 1.1.100.2 990 207,90 176,715 31,185
Kraamzeugen D 1.2.100 13 37,70 32,045 5,655
Vleesvarkens D 3.2.1.1 487 779,20 662,320 116,880
Guste en dragende D 1.3.100 175 455,00 386,750 68,250
zeugen
Dekberen D 2.100 3 16,50 14,025 2,475
Kraamzeugen D1.2.6 77 223,30 189,805 33,495
Vleesvarkens D 3.2.15.4.1 1.200 1.920,00 1.632,000 288,000
Vleesvarkens D 3.2.15.4.2 312 499,20 424,320 74,880
Gespeende biggen D1.1.15.4.2 1.320 277,20 235,620 41,580
Totaal 4.416,00 3.753,60 662,40

Tabel 2 intrekking emissierechten aan de Puttenweg 43-45 te Ysselsteyn.

Uit bovenstaande tabel 2 blijkt dat met onderhavige gedeeltelijke intrekking sprake is van een afname van
3.753,60 kg NH3, waardoor is gewaarborgd dat minimaal 85% van de emissierechten m.b.t. de varkens
worden ingetrokken. Door gedeeltelijke intrekking van de bij besluit van 28 mei 2015, met kenmerk
2015/33523 en zaaknummer 2013-0727, verleende vergunning ingevolge artikel 19d van de Nbw 1998 is
gewaarborgd dat de in tabel 2 genoemde emissie wordt ingetrokken. Mede gelet daarop moet worden
vastgesteld dat de door de wet beschermde belangen zich niet verzetten tegen het intrekken van deze
vergunning en aan het verzoek daartoe in redelijkheid tegemoet kan worden gekomen.

Het gedeeltelijke intrekkingsverzoek voorziet erin dat 662,40 kg NH3 emissierechten, zijnde maximaal
15% van de emissierechten m.b.t. de varkens, aan de Puttenweg 43-45 te Ysselsteyn resteren zoals
vermeld in tabel 2.

5. Conclusie

Op grond van het voorgaande concluderen wij dat het verzoek om intrekking van de bij besluit van
28 mei 2015, met kenmerk 2015/33523 en zaaknummer 2013-0727, verleende vergunning ingevolge
artikel 19d van de Nbw 1998 ten behoeve van een varkenshouderij aan de Puttenweg 43-45 te
Ysselsteyn kan worden gehonoreerd. Reden waarom de vergunning bij dit besluit gedeeltelijk wordt
ingetrokken.
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6.

Besluit

Gelet op de voorgaande overwegingen en de van toepassing zijnde wet- en regelgeving, besluiten wij:

de bij besluit van 28 mei 2015, met kenmerk 2015/33523 en zaaknummer 2013-0727, verleende
vergunning ingevolge artikel 19d van de Nbwet 1998, voor de varkenshouderij aan de Puttenweg
43-45 te Ysselsteyn, gedeeltelijk in te trekken.
De intrekking heeft betrekking op hetgeen weergegeven in onderstaande tabel 3:

Type
Gespeende biggen

Kraamzeugen

Vleesvarkens

Guste en dragende zeugen

Dekberen

Kraamzeugen
Vleesvarkens
Vleesvarkens

Gespeende biggen

Tabel 3 intrekking emissierechten aan de Puttenweg 43-45 te Ysselsteyn.

Code Stal
D 1.1.100.2
D 1.2.100

D 3.2.1.1

D 1.3.100

D 2.100
D1.2.6

D 3.2.15.4.1
D3.2.154.2
D 1.1.15.4.2

Totaal

Totaal (kg NH3/ jaar)
176,715

32,045

662,320

386,750

14,025

189,805

1.632,000

424,320

235,620

3.753,60

De volgende situatie resteert, zoals weergegeven in onderstaande tabel 4, na de gedeeltelijke

intrekking op de locatie Puttenweg 43-45 te Ysselsteyn:

Type
Gespeende biggen
Kraamzeugen

Vleesvarkens

Guste en dragende zeugen

Dekberen

Kraamzeugen
Vleesvarkens
Vleesvarkens

Gespeende biggen
Gespeende biggen

Code Stal
D 1.1.100.2
D 1.2.100
D 3.2.1.1

D 1.3.100
D 2.100
D1.2.6

D 3.2.15.4.1
D 3.2.15.4.2
D1.1.15.4.2
D 1.1.100.2

Totaal

Totaal (kg NH3/ jaar)
31,185
5,655
116,880
68,250
2,475
33,495
288,000
74,880
41,580
31,185

662,40

Tabel 4 resterende emissierechten aan de Puttenweg 43-45 te Ysselsteyn, na de gedeeltelijke intrekking.
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2. dat het bij brief van 27 mei 2021, gedane verzoek om intrekking van de onder 1 aangehaalde
vergunning deel uitmaakt van dit besluit.

Gedeputeerde Staten van Limburg
namens dezen,

C.B.H.P. Deben-Erens
clustermanager Vergunningen, Toezicht en Handhaving
Team Vergunningen
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7. Rechtsbescherming

Als dit besluit uw belang rechtstreeks raakt en u het met de inhoud van dit besluit niet eens bent, kunt u
bezwaar maken. U moet dan binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is verzonden een
bezwaarschrift indienen. Op deze procedure is de Algemene wet bestuursrecht van toepassing. Het
bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten: de naam en het adres van de
indiener; de datum; een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht alsmede de
redenen van het bezwaar (motivering). Het bezwaarschrift moet worden gericht aan: Gedeputeerde
Staten van Limburg, Juridische Zaken en Inkoop, team Rechtsbescherming; Postbus 5700; 6202

MA Maastricht. Voor meer informatie verwijzen wij u naar www.limburg.nl.

Naast het indienen van uw bezwaarschrift per post is ook de elektronische weg opengesteld. U dient dan
gebruik te maken van een daartoe ontwikkeld webformulier. Aan het webformulier is een DigiD-module
(voor particulieren) dan wel eHerkenning-module (voor ondernemers en organisaties, ingeschreven bij de
Kamer van Koophandel) gekoppeld zodat u het bezwaarschrift digitaal kunt ondertekenen. Op deze wijze
wordt onder andere gewaarborgd dat het elektronisch verkeer op een betrouwbare en vertrouwelijke
manier plaatsvindt. De webformulieren zijn geplaatst op de website van de Provincie Limburg en te
raadplegen via www.limburg.nl/loket/producten-diensten/@606/bezwaar-beslissing/ onder ‘Hoe dient u
uw bezwaar in?’

De directe link naar de DigiD-module (voor particulieren) is:
www.formulieren.limburg.nl/provincielimburg/Bezwaar_Indienen_D

De directe link naar de eHerkenning-module (voor ondernemers en organisaties, ingeschreven bij de
Kamer van Koophandel) is: www.formulieren.limburg.nl/provincielimburg/Bezwaar_Indienen_eH

Als u een bezwaarschrift heeft ingediend, dan kunt u tevens een verzoek tot het treffen van een

voorlopige voorziening indienen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Limburg
Postbus 950, 6040 AZ ROERMOND. Voor meer informatie verwijzen wij u naar www.rechtspraak.nl.
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8. Afschriften

Een afschrift van dit besluit hebben wij verzonden aan:
Arvalis Advies, St. Jansweg 20 D, 5928 RC Venlo, ter kennisname;

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Venray, postbus 500, 5800AM Venray, ter
kennisname.
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